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Ny struktur för samverkan i Västra Götaland mellan 
kommuner och Västra Götalandsregionen 
 

Bakgrund och sammanfattning 

Utifrån Anita Boijs utvärdering 2014 har dialog förts med delregional vårdsamverkan, och de 
styrgrupper eller motsvarande som finns där. De delregionala vårdsamverkansgrupperna vill ha 
en tydligare och enklare länsnivå som underlättar och stödjer samverkan på delregional och 
lokal nivå. Förslaget är därför att dagens LiSA-grupp avvecklas och att Vårdsamverkan Västra 
Götaland, VVG, inrättas. Ny struktur för samverkan gäller från och med den 1 januari 2017. 
Representanterna utses från de befintliga delregionala vårdsamverkansgrupperna, VästKom 
samt Västra Götalandsregionens Koncernledning. VVG hanterar frågor som de delregionala 
vårdsamverkansgrupperna bedömer som länsfrågor samt frågor som huvudmännen, via 
VästKom och Koncernkontoret, definierar som länsövergripande samverkansfrågor. Beredning 
till VVG görs via Koncernkontoret och VästKom. Där sorteras vilka länsfrågor som ska hanteras 
av VVG och vilka frågor som är mer av partskaraktär. Partsfrågor behandlas av varje huvudman 
för sig, och mötet mellan kommunkollektivet och Västra Götalandsregionen anpassas utifrån 
behov.  
 
Till Vårdsamverkan VG behövs process- och kommunikationsstöd. Dessa funktioner bör ha 
placering på VästKom och/eller Koncernkontoret. Förutom process- och kommunikationsstöd 
behöver både Koncernkontoret och VästKom säkra att det finns ansvarig funktion för beredning 
till Vårdsamverkan VG. Efter ett år utvärderas om den nya strukturen för samverkan har 
uppfyllt intentionerna med förändrad organisation och eventuella omprövningar får då 
övervägas. 
 
Förslag 

Ledningsgrupp i samverkan (LiSA) har gett VästKom och Koncernkontoret i uppdrag att ta fram 
förslag på nyordning av samverkansstrukturen. Förslaget ska stärka delaktigheten i 
länsprocesserna samt stödja och underlätta delregional/lokal samverkan .  
 
 

1. LiSA-gruppen avvecklas och Vårdsamverkan Västra Götaland, VVG, inrättas. Ny struktur 
för samverkan gäller från och med den 1 januari 2017. VVG arbetar med frågor som lyfts 
från delregional vårdsamverkan samt med frågor som huvudmännen gemensamt 
sorterar som länsgemensamma frågor och strategiska samverkansfrågor. 
Ordförandeskapet i VVG växlar årsvis mellan VästKom och Koncernkontoret. En 
uppdragshandling tas fram för att beskriva gruppens ansvar.  
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2. Vårdsamverkan VG har följande representation:  

 Två representanter från vardera delregional vårdsamverkansgrupp. Kommun & 
sjukvård i Göteborgsområdet kan ha två representanter vardera i VVG. 
Vårdsamverkansgrupperna på delregional nivå utser sina representanter själva. 
  

 VästKom och Västra Götalandsregionen utser vardera två representanter samt en 
representant vardera för stöd och beredning.  

  
3. Framtagandet av avtal och överenskommelser mellan huvudmännen ligger inte inom 

ansvarsområdet för VVG utan hanteras av huvudmännen via VästKom och VGR. VVG har 
dock en viktig roll som avstämningsyta gällande framtagande av huvudmännens avtal 
och överenskommelser. VVG har dessutom en nyckelfunktion för det viktiga arbetet 
med implementering och tillämpning av avtal och överenskommelser som tecknas 
mellan huvudmännen. Koncernkontoret VGR och VästKom är gemensamt ansvariga för 
sorteringen av vilka frågor som ska hanteras av VVG alternativt i annat forum. 
 

4. En översyn av behovet av länsgemensamma grupper genomförs.  
 

5. Process- och kommunikationsstöd samt funktion för beredning och stöd till  
Vårdsamverkan VG behöver säkerställas. Dessa funktioner bör ha placering på VästKom 
och/eller Koncernkontoret.  

 
6. Hälso- och sjukvårdsavtalet i Västra Götaland reglerar ansvarsfördelning och samverkan 

inom de områden där kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen har 
ett gemensamt hälso- och sjukvårdsansvar. VVG skulle kunna vara ett lämpligt forum att 
hantera avvikelser medan tvister ska hänskjutas till förhandlingar på regional nivå 
mellan parterna.  

  
7. Frågor till SRO bereds via VästKom och Koncernkontoret. 
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Förslag till beslut gällande ny struktur för samverkan i Västra Götaland mellan kommuner 
och Västra Götalandsregionen: 

 
1. LiSA föreslås ställa sig bakom förslaget om ny samverkansstruktur och rekommendera 

till SRO att fastställa den. 
 

2. LiSA avvecklas och ersätts av VVG from 1 januari 2017. 
 

3. LiSA ger VästKom och Koncernkontoret i uppdrag att: 
a. Ta fram ett förslag till uppdragshandling för VVG utifrån beslut om ny 

samverkansstruktur. 
b. Se över gemensamma grupperingar på länsnivå. 
c. Se över process- och kommunikationsstöd; omfattning, placering, finansiering 

 
 
 
 

 
För Västra Götalandsregionen  För VästKom 
2016 -        -             2016 -        -           
 
 
 
 
        
  
Ann Söderström    Thomas Jungbeck 
Hälso- och sjukvårdsdirektör   Direktör 
Västra Götalandsregionen   VästKom 


